
                      

 

ここに掲載されている情報は、掲載日現在の情報です。ご覧になった時点で内容が変更になって 

いる可能性がありますので、あらかじめご了承ください。 

 

2025年 5月 17日 

 

 

ウェブフィルタリングサービス「ｉ－フィルター」提供終了のお知らせ 

 

 平素は多摩ケーブルネットワークのインターネット接続サービス「ｔ－ｎｅｔ」をご利用いただき

誠にありがとうございます。 

 

この度提供元事業者のサービス終了に伴い、2025年 5月 31 日を持ちましてウェブフィルタリングサ

ービス「ｉ－フィルター」サービスの提供を終了することとなりました。 

ご利用中のお客様には大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

 

                      記 

 

 

1.対象サービス 

ウェブフィルタリングサービス「ｉ－フィルター」 

 

2.サービス終了日時 

2025年 5月 31日 

 

3.サービス終了後の操作について 

2025 年 5 月 31 日以降、「ｉ－フィルター」が動作しているパソコンについてはアプリケーションのア

ンインストールをお願いいたします。 

（アンインストールしなくてもＷＥＢサイトの閲覧は可能ですが、挙動が遅くなる可能性があります） 

 

4.代替手段について 

提供元事業者のデジタルアーツ社におきまして、有償版の i-フィルター for マルチデバイスが販売さ

れておりますので、こちらをご利用ください。 

https://www.daj.jp/cs/ 

 

https://www.daj.jp/cs/


あるいは機能は限定となりますが、弊社にて提供しておりますウィルスセキュリティソフト「McAfee」

をご利用の場合、PC3 台迄であれば McAfee が提供するウェブアドバイザーサービスを無料でご利用い

ただけます。設定につきましては弊社遠隔サポート等でご案内可能ですので、お問合せ下さい。 

 

                         以上 

≪本件に関するお問合せ≫ 

電話でお問合せください。おかけ間違いのないよう、ご注意ください。 

○t-netサポートセンター：0428 - 32 – 1335 

受付時間：9:00～20:00（年中無休） 


